
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   136/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

225/2019

02/10/2019

Aquisição de veículos ( van, micro ônibus) para atender as necessidades do transporte
escolar da Secretaria Municipal de Educação.

225/2019

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

136/2019 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 22/10/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

PGL COMERCIO DE VEICULOS EIRELI

R$ 515.760,003,000 171.920,00001 - Cilindrada total minima (cc) :2.287 Potência máxima minima (cv) 130,0
CV 95,6 kW @ 3600 rpm Torque máximo minima (kgf.m) 32,63 kgf.m
320,0 Nm @ 1800 rpm Combustível :Diesel Tanque de combustível
minima (litros) 90 Comprimento do veículo minima (mm) 6.353 Largura do
veículo minima (mm) 2.492 Altura do veículo minima (mm) 2.524 Entre-
Eixos minima (mm) 4.035 Capacidade de carga minima (Kg) 3.500 PBT
Capacidade Passageiros 15 +1
Airbag de duplo estágio para o motorista (60l)
Airbag do passageiro com duas fases de ativação para proteger 2
pessoas no banco biposto (120l)
Alternador de minimo 150ª
Apoia braço dianteiro
Apoios de cabeça nos bancos dianteiros
Banco do passageiro biposto
Câmbio 6 velocidade
Câmbio no painel
Chave canivete com telecomando para abertura das portas
Cintos de segurança dianteiros com pré-tensionador
Cintos de segurança dianteiros laterais retráteis com regulagem de altura
e pré-tensionador
Computador de Bordo
Conta-giros
Desembaçador com ar quente
Direção hidráulica
Entrada USB carregamento de dispositivos no painel
Filtro com pré-aquecimento
Freio a disco nas 4 rodas
Freios com ABS, ESC (Controle de Estabilidade), EBD (Corretor
de frenagem), ASR (Controle antiderrapagem) e Hill Holder (sistema ativo
freio com controle eletrônico que auxilia nas arrancadas do veículo em
subidas)
Moldura de proteção nas caixas de roda
Motorização 2.3 Multijet Economy Parede divisória sem janela
Pneus 215/75 R16
Predisposição limitador de velocidade

UNI

José Sloboda
Prefeito

23 de Outubro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   136/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

225/2019

02/10/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Predisposição para som (2 alto-falantes dianteiros, 2 tweeters e ntena)
Relógio digital Sistema auxiliar de partida a frio Travas elétricas + Trava
automática das portas a 20 km/h
Válvula antirrefluxo de combustível
Vidro Elétricos (One Touch Descida Lado Passageiro Motorista) Vidros
climatizados verdes
Volante com regulagem de profundidade
Ar condicionado Euro Line
Bancos RECLINÁVEIS 1ª, 2ª e 3ª fileiras (3 lugares)
Bancos RECLINÁVEIS 4ª fileira (4 lugares)
Brake-light
Faixas Refletivas (Legislativo)
Janelas laterais fixas
Luminárias LED 12V, fixadas no duto do ar condicionado
Martelos de emergência, (2 + 2) (Legislativo)
Moldura de proteção nas laterais
Parede divisória COM janela
Portas traseiras com abertura de 270º
Revestimento de piso em compensado Naval
Revestimentos do teto Salão em ABS
Revestimentos laterais em ABS
Tacógrafo digital + sensor taquimétrico na caixa (Legislativo)
Trilhos dos bancos embutidos.
Volante em Couro;
Tomada 12V no vão de carga;
Entrada aux; Porta USB; MP3; Rádio AM FM;
Volante com comandos.;
Câmera de ré - Marca: FIAT DUCATO

R$515.760,00Total fornecedor:

R$ 515.760,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 736.750,0010.003.12.361.0004.2045.3.3.90.30.00Manutenção do Transporte do Escolar

José Sloboda
Prefeito

23 de Outubro de 2019Jaguariaíva,


